
BANÍKTO
 J

E
JEDNO MĚSTO, JEDEN KLUB, JEDNO V SRDCI MÁŠ!

S E Z Ó N A  2 3 / 2 4

BANÍK x SIGMA
Partner zápasu09. 03. 2024 / 18:00



32 SOUPISKA SOUPEŘESOUPISKA FC BANÍK OSTRAVA

Trenér: 
Pavel Hapal

Trenér: 
Jiří Saňák

BRANKÁŘI BRANKÁŘI
Mikuláš Kubný Digaňa Tomáš

Matúš Macík

Tadeáš Stoppen

Jakub Trefil

Vít Beneš

Jakub Elbel

Juraj Chvátal

Křišťál Vojtěch

František Matys

Filip Novák

Jakub Pokorný

Jiří Sláma

Lukáš Vraštil

Moses Amasi

Radim Breite

Ola Dele

Jan Fortelný

Štěpán Langer

Jan Navrátil

Martin Pospíšil

Ventúra Denis

Jan Vodháněl

Filip Zorvan

Jan Fiala

Lukáš Juliš

Denis Kramář

Antonín Růstek

Ebrima Singhateh

Pavel Sifčák

1

33

29

31

32

4

20

24

22

57

38

13

19

8

7

17

40

37

30

26

25

77

10

18

39

16

14

27

9

14.05.1997 

19.05.1993

30.12.2003 

09.02.2001

12.08.1988

06.07.2000 

13.07.1996

10.07.1999

05.08.2002

26.06.1990

11.09.1996

08.01.1999

10.03.1994

10.01.2004

10.08.1989

27.10.2001

19.01.1999 

16.08.2000

13.04.1990

26.06.1991

01.08.1995

25.04.1997 

07.04.1996

04.05.2001

02.12.1994

08.08.2003

22.03.1999

10.09.2003 

02.03.1999 

Jakub Markovič

Jiří Letáček

12.09.2004

13.07.2001

09.01.1999

41

35

30

OBRÁNCI OBRÁNCI

David Lischka 15.08.199719

Ladislav Takács 15.07.199629

Karel Pojezný 19.02.20007

Filip Blažek 11.03.199826

Eldar Šehić 28.04.200011

Michal Frydrych 27.02.199017

Jan Juroška 02.03.199324

Matúš Rusnák 17.12.199966

ZÁLOŽNÍCI

ZÁLOŽNÍCI

Jiří Boula 08.04.19995

David Buchta 27.06.19999

Robert Mišković 20.10.199918

Samuel Grygar 09.08.200413

Radim Šudák 02.03.200414

Patrick Kpozo 15.07.199715

Paixao Da Silva Ewerton 28.12.199632

Tomáš Rigo 03.07.200212

Matěj Šín 02.06.200410

ÚTOČNÍCI

FC BANÍK OSTRAVA
SOUPISKA

SK SIGMA OLOMOUC
SOUPISKA

ÚTOČNÍCI
Filip Kubala 02.09.199928

Jiří Klíma 05.01.199721

Abdullahi Tanko 15.05.199820

Quadri Adediran 10.10.20008



DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ 
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL
SK SIGMA OLOMOUC V SEZÓNĚ 2023/2024

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Lukáš Juliš (8) Lukáš Juliš (8)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

31 (8.)

15 (11.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

18 (8.)

11 (7.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

13 (8.)

16 (5.)

Počet střel:

Počet střel proti:

243 (14.)

302 (6.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

89 (9.)

92 (9.)

O
FE

N
Z

ÍV
A

D
EF

EN
Z

ÍV
A

4STATISTIKY SOUPEŘE

Před začátkem jara vyhlásili útok na evropské poháry, ale ten hned v prvních kolech do-

stal trhlinu. Na jaře Sigma ještě nevyhrála a vypadla z první šestky. Špatný start odnesl 

odvoláním trenér Václav Jílek, kterého nahradil asistent Jiří Saňák. Uprostřed tabulky je 

situace velice vyrovnaná a deváté Olomouci chybí k pátému Baníku jen čtyři body. „Urči-

tě se chceme o poháry porvat ze skupiny o titul,“ řekl sportovní ředitel Ladislav Minář.



JAK TO VIDÍ 
OSOBNOST
Václav Daněk
Bývalý kanonýr Baníku

Baník prohraje 0:3. Prosím? Že jsem vás šokoval? Možná ano, ale já už musím něco udělat, 

aby Baník doma vyhrál. V předchozích případech jsem tipoval vítězství, nevyšlo to. Tak musím 

tipnout porážku. Dobrá, tak tedy vážněji. Já opravdu věřím, že Baník ukáže, že fotbal hrát umí 

a že dobrý výkon dovede proměnit v dobrý výsledek. Ano, Olomouci se v Ostravě občas zadaří, 

ale kvalita je podle mého na straně Baníku. Je tu samozřejmě jedno velké ALE. A to je absence 

Tanka s Adediranem. To je velké oslabení, nicméně nevím přesně, v jakém stavu je Klíma s 

Kubalou. Budu vycházet z toho, že alespoň Klíma bude moci nastoupit, i když herní praxe mu 

chybět bude. Ale bylo by dobré, kdyby navázal na dobrou přípravu, kdy se mu dařilo, dával 

góly, byl vidět. Přál bych mu to, protože si myslím, že to v něm je, jen to zatím i vinou zranění 

zatím nedokázal tolik prodat. Věřím, že svůj díl odvedou hráči v záloze, kterým se daří, ať už 

je to Buchta, Rigo, Ewerton, ale i Šíňas a  Boulis a že případný určitý deficit, který nám teď v 

útoku hrozí, dokážou aspoň částečně nahradit.

Můj tip: 3:1

JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

Seginho

Petr Křesina

Lukáš Zábřeh

Michal Dominik Kanalik
1:1. Ve vyhnanství jsme jaloví, není to to pravé domácí prostředí. 

Jsme uspokojeni po výhře ve Zlíně. Olomouc taky nebude marná 

donekonečna, takže se bojím podcenění. Rád se budu mýlit. BP!

3:1 pro Baník. Gól dá Buchta. Mládí vpřed, Buchta se Šínem 

se předvedou. Máme lepší formu a chceme doma vyhrát 

za 3 body.

1:1. Výkony obou týmů jsou jako na houpačce. Baníku se doma 

nedaří přetavit územní převahu ve vítězství. Sigma je na jaře ve 

výsledkové a herní krizi.

2:1. Věřím, že Baník před domácími fanoušky konečně předvede 

to nejlepší a Olomouc porazí i podruhé v této sezoně. Po většinu 

zápasu očekávám vyrovnanou partii, při které mohou rozhodnout 

individuální partii, jako tomu bylo loni na Hané. Třeba zápas 

rozhodne rohový nebo přímý kop v podání FCB.

6JAK TO VIDÍ



Býval to prototyp stopera své éry. Urostlý, nesmlouvavý, v hlavičkových soubojích nepřekonatelný 

a nebezpečný i pro branku soupeře. Oč méně mluvil, o to víc toho za Baník spolehlivě odkopal. 

Svůj nejslavnější moment si schoval na květen roku 2004. Právě toho dne svou hlavičkou 

definitivně rozhodl o mistrovském titulu pro Baník. René Bolf, baníkovská legenda, oslavil 

padesátiny.

Vzpomínáte si? Běžela patnáctá minuta utkání Sigma Olomouc – Baník Ostrava. Duelu, který 

mohl dvě kola před koncem rozhodnout o titulu pro sezonu 2003/04. Naději na něj živila Sigma, 

mnohem větší šanci jej získat měl ale Baník. Vítězství Slezanů na Andrově stadionu by dalo věci 

definitivu. Patnáctá minuta přinesla roh pro Slezany. Míč si postavil Radoslav Látal a za 

ohlušujícího pískotu olomouckých fans, kteří nemohli překousnout, že jejich slavný odchovanec 

obléká ostravský dres a na něm i kapitánskou pásku, jej poslal před branku. Tu strážil Martin 

Vaniak, v té době gólman v excelentní formě, který do této chvíle v jarní části sezony na svém 

hřišti nepustil gól. 

Míč se snesl před branku, bylo jasné, že se o něj bude bojovat. Od země se odrazilo několik hráčů. 

Nejvýše však, ačkoliv skákal prakticky z místa, René Bolf. Dva olomoučtí strážci od něj odpadli a 

stoper Baníku do míče udeřil hlavou. Zamířil k tyči, čaroděj Vaniak neměl nárok. 

V té chvíli ještě nikdo netušil, že další gól už v utkání nepadne a že trefa vigantického rodáka se 

za hodinku a půl promění v mistrovskou euforii…

O pár týdnů později dosáhl René Bolf také na svůj reprezentační vrchol, na EURO 2004 byl pevnou 

součástí týmu, který pomýšlel na zlato a nakonec bral bronz. V dresu Baníku odkopal 235 zápasů, 

sezonu a půl strávil ve Spartě, prosadil se ve francouzské lize v dresu Auxerre. V reprezentaci 

odehrál 34 zápasů.

René, Baník Ti ke Tvým padesátinám přeje vše nejlepší!

LEGENDA RENÉ BOLF LEGENDA RENÉ BOLF 
OSLAVIL PADESÁTKU!OSLAVIL PADESÁTKU!



#ÁČKOFCB #BÉČKOFCB
Baník si v týdnu před Olomoucí zavázal k další dlouhodobé 

spolupráci dva hráče základní sestavy. David Buchta a Jiří 

Boula podepsali na Bazalech nové smlouvy s platností do 

30. června 2027.

David Buchta je s bilancí 6+3 spolu s Ewertonem 

nejproduktivnějším hráčem probíhající sezony, velký herní 

progres zaznamenal Jiří Boula, který se stal už stabilním 

článkem základní sestavy.

David Buchta je příkladem typického odchovance, který už 

jako žák přišel do Baníku z Krnova a přes všechny 

mládežnické kategorie doputoval až do áčka.

„David herně dozrává, dokáže být rozdílovým hráčem 

a v této sezoně má i velmi dobrá čísla. Byli bychom 

rádi, kdyby v jeho stopách kráčeli i další kluci z naší 

akademie,“ řekl šéf sportovního úseku FC Baník Ostrava 

Luděk Mikloško.

U Jiřího Bouly byl vývoj jiný. Rodák z Prahy se přes 

angažmá v nižších anglických soutěžích dostal do 

druholigového Táborska, kde si ho vyskautoval a v létě 

2021 přivedl Baník. Aktuální sezona je pro něj průlomová. 

„Když jsem do Baníku přicházel, bylo mým cílem se 

prosadit a vybudovat si tady silnou pozici. Věřím, že 

se mi to daří, a byl jsem tak moc rád za nabídku nové 

smlouvy,“ řekl.

Takřka po čtyřech měsících ožívá i MSFL. Béčko má po 

podzimu stejný počet bodů jako vedoucí FC Zlínsko, ale 

malé rozdíly v horní polovině tabulky slibují vyrovnaný boj 

o prvenství a postup do druhé ligy.

Rezerva Baníku zahajuje jaro v Karviné, která má druhém 

místě shodný počet 33 bodů. „V přípravných zápasech 

jsme prokázali kvalitu a myslím, že na jaro jsme připraveni 

herně i co se týče kondiční stránky. Udělali jsme hodně 

práce i pokud jde o nastavení hry. Máme více možností, 

které můžeme použít, což jde ruku v ruce s tím, že přišli 

hráči, kteří nám na podzim trochu typologicky chyběli,“ 

řekl trenér Josef Dvorník.

Na Bazaly v zimě přišli třeba útočník David Kašpárek ze 

Zlínska či srbský ofenzivní záložník Marko Kilibarda ze 

Znojma.

„Získali jsme hráče, kteří pomůžou zvednout konkurenci a 

tlačí na naše kluky, kteří tu byli na podzim. A i když třeba 

odehráli velmi dobrá utkání na podzim, musí si uvědomit, 

že nikdo nemá místo předplacené. V přípravě se nám to 

ukazovalo jako dobrý tah. I hráči sami zbystřili a museli 

šlapat naplno, aby si řekli o svou pozici a místo. Musím 

říct, že s posílením kádru jsem spokojený,“ řekl Josef 

Dvorník.

Buchta s Boulou prodloužili Juniorce začíná jaro, zabojuje o 
postup?

AKTUALITY 8

#BAŇKYFCB

#AKADEMIEFCB

#ESPORTFCB
Pouť fotbalistek Baníku domácím pohárem skončila. 

Svěřenkyně trenéra Witolda Zajace prohrály ve 

čtvrtfinálovém utkání v Liberci 0:4. V sobotu, po uzávěrce 

tohoto vydání, čekalo na ženy Baníku první jarní ligové 

vystoupení – na hřišti Brna.

O tom, kdo do semifinále Poháru FAČR postoupí, a kdo ne, 

bylo rozhodnuto po čtvrthodině. V 7.minutě udeřily domácí 

fotbalistky z rohového kopu, pak dvakrát po rychlých akcích 

a v 16. minutě to bylo 3:0. V 52. minutě se ujal liberecký 

centr z levé strany a výsledek dostal definitivní podobu.

„V dnešním zápase jsme hráli pod naše očekávání a 

naše schopnosti. Udělali jsme spoustu chyb v obraně, 

čehož soupeř zkušeně využil,“ uvedl trenér Witold Zajac. 

„Liberec byl dnes lepším týmem, což se odráží i na 

výsledku zápasu. Nyní se musíme co nejdříve zotavit a 

optimálně se připravit na ligový zápas s Brnem,“ dodal 

trenér baníkovských žen.

Porážkou 0:2 na hřišti Slavie vstoupili do jarní části sezony starší dorostenci Baníku. I tak nadále zůstávají na čele tabulky.  

„Na první mistrovské utkání se Slavíí jsme se všichni těšili a jeli jsme s odhodláním uspět. Úvod utkání byl v naší režii, 

Slavie byla zaskočená naším aktivním presinkem a měli jsme hned v úvodu několik rohových kopů. Bohužel jsme inkasovali 

z prvních dvou střel Slavie a šlo se do kabin za stavu 2:0 pro domácí,“ hodnotil utkání trenér Václav Stráník.  „Ve druhé půli 

jsme pokračovali v aktivitě, ale kontaktní branku se nám nepodařilo vstřelit, protože jsme v pokutovém území soupeře nebyli 

dostatečně důrazní,“ doplnil trenér baníkovských dorostenců.

Úspěšně vstoupil do ligového play-off eSportový tým Baníku 

Ostrava. Ve čtvrtfinále dokázali Slezané porazit nepříjemné 

Bohemians Praha 3:1. Semifinálový duel hrál Baník v pátek, 

po uzávěrce tohoto magazínu.

Baník nastoupil do čtvrtfinále E:LIGY ze třetí pozice po 

základní části. „To byl výsledek, se kterým jsme byli 

v každém případě spokojeni, dalším dílčím cílem byl 

postup do semifinále,“ uvedl Richard Foltinek, manažer 

eSportového týmu Baníku. 

Souboj o semifinále proti Bohemians (6. tým po základní 

části) zahájili Ostravané porážkou, Totík podlehl Saintovi 

těsně 2:3, nicméně v dalších třech zápasech (Dalas 

-  Matejs 6:5, Totík - Matejs 5:4, Dalas Saint 10:5) už byli 

baníkovci úspěšní, získali potřebné tři body za tři výhry a 

postoupili mezi nejlepší čtyři tuzemské týmy. 

Ženy vypadly z poháru a startují ligu

Dorostenci prohráli na Slavii

Esport Baníku v semifinále ligy!

AKTUALITY 9



Legendy Baníku se setkaly s Antonínem 
Panenkou

K vzácnému setkání došlo na konci minulého týdne v prostorách restaurace hotelu Best v Ostravě. 
Mezi legendy Baníku Ostrava dorazila v doprovodu dlouholetého fotbalového novináře Václava 
Tichého velká postava československého fotbalu, mistr Evropy z roku 1976 Antonín Panenka. A byl 
čas na vzpomínání. 

„Baník jsem měl vždycky rád. Tady se hrál vždycky hodně dobrý fotbal. A vždycky tady na Bazalech 
byla skvělá kulisa, a to vás baví, i když hrajete proti. No a měl v Baníku vždycky hodně kamarádů. 
To byli většinou všechno moc fajn kluci,“ vyprávěl Antonín Panenka v restauraci hotelu Best, kam k 

němu sezval legendy Baníku Petr Zajaroš, manažer Staré gardy FCB.

„Těšil jsem se na ně moc. Některé kluky už jsem dlouho neviděl, a přitom jsme toho proti sobě i 
spolu v reprezentaci odkopali hodně,“ líčil spokojený Antonín Panenka v obklopení svých bývalých 

protihráčů z Baníku, z nichž někteří bývali také jeho spoluhráči v československé reprezentaci.

Snad nejvíce se těšil na Libora Radimce. „Známe se ze společného působení z reprezentace, ale ještě 
více jsme se s Liborem spřátelili v době, kdy jsem kopal za Rapid Vídeň a on hrál v Austrii. Sblížily 
se i naše rodiny včetně dětí, on měl dvě děvčata, já měl kluka a holku. Chodili jsme na společné 
výlety, scházeli jsme se spolu na pivečku nebo na vínečku, to byly krásné čase a mám na ně a na 
Libora ty nejlepší vzpomínky,“ vyprávěl Antonín Panenka.





banik_A5_NEW.indd   2banik_A5_NEW.indd   2 2/23/2024   10:43:19 AM2/23/2024   10:43:19 AM





BANÍK NEWSBusiness
OBCHODNÍ PŘÍLOHA MAGAZÍNU BANÍK BŘEZEN 2024

Byla to opět velká společenská oslava fotbalu, jak se ostatně na takovou akci sluší. O 
čem je řeč? O 4. Plesu Akademie FCB, který se konal v Kulturním domě v Ostravě – 

Petřkovicích. Setkala se na něm řada osobností milujících Baník, milujících fotbal. I těch, 
kteří fotbal, a zejména ten baníkovský, trvale podporují.

„Chci srdečně poděkovat všem partnerům, kteří svým dílem přispěli ke 
zdárnému průběhu tohoto skvělého plesu,“ uvedl Jiří Vojkovský, obchodní manažer 
FC Baník Ostrava. „Rád zdůrazňuji, že každý, kdo pomohl organizaci plesu, pomohl také 

mládeži Baníku Ostrava, protože výtěžek nejen z tomboly, ale z celého plesu putuje 
vybavení mladých hráčů baníkovské akademie,“ dodal Jiří Vojkovský na konto plesu, na 

němž se setkali nejen lidé z klubu a z akademie, ale také mnoho hostů z řad široké 
veřejnosti

Děkujeme za podporu 
Plesu Akademie FCB!







fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

DÁMSKÁ MIKINA SE ZIPEM 
A BAREVNÝM LOGEM FCB

POLOKOŠILE
ŠEDÁ PUMA

VYCHÁZKOVÉ TEPLÁKY 
PUMA

VYCHÁZKOVÉ TRIČKO
BÍLÉ PUMA 23/24

790 Kč 690 Kč

690 Kč 490 Kč





nejžádanější modely ihned k odběru 
na výhodný operativní leasing 

www.autobond.cz
Praha, Ostrava–Hrabová, Ostrava–Svinov, Opava, Třinec a Šumperk

TOYOTA DOTACE
ZÍSKEJTE DOTACI AŽ 500 000 KČ NA NOVÝ VŮZ

Od začátku roku 2024 je možné při nákupu hybridních vozů 
ještě více ušetřit. Kromě státních dotací na elektromobily 
lze využít také hybridní dotace od Toyoty. Akční ceny 
většiny modelů tak jsou letos ještě příjemnější.

V AUTOBOND GROUP

Jedinečná možnost otestovat 
nejnovější model Lexus.
Objednejte se na testovací jízdu pomocí QR kódu.

LBX V OSTRAVĚ
13.–14. 3.  PŘIJĎTE OTESTOVAT NOVÝ LEXUS LBX

Lexus Ostrava, Krmelínská 762/12 
www.autobond.cz



banik_A5_dres-zdarma.indd   1banik_A5_dres-zdarma.indd   1 2/21/2023   12:50:22 PM2/21/2023   12:50:22 PM



audi_print_148x210.indd   1audi_print_148x210.indd   1 12.02.2024   16:4912.02.2024   16:49



Venkovní reklama
ZAČÍNÁ U NÁS!

reklamniplachty.cz
vystavbabillboardu.cz

15 let
pro vás!

Montáže a zaměření
po celé ČR 

Ceník platný od února 2024



banik_A5_pivo-zdarma.indd   1banik_A5_pivo-zdarma.indd   1 2/21/2023   12:50:57 PM2/21/2023   12:50:57 PM



DDOODDAAVVAATTEELL  KKVVAALLIITTNNÍÍCCHH  VVÝÝDDEEJJNNÍÍKKŮŮ  VVOODDYY  JJAAKK  NNAA  BBAARREELLYY,,

TTAAKK  KK  PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  KK  VVOODDOOVVOODDNNÍÍMMUU  ŘŘAADDUU

DDooddáávvkkuu  vvooddyy  vv  bbaarreelleecchh  ppoosskkyyttuujjeemmee  pprroo  MMoorraavvsskkoosslleezzsskkýý  kkrraajj,,  

pprroo  oossttaattnníí  rreeggiioonnyy  VVáámm  fifirrmmuu  rrááddii  ddooppoorruuččíímmee..

PPrrooddeejj  aa  pprroonnáájjeemm  vvýýddeejjnnííkkůů

aa  ppřříísslluuššeennssttvvíí

NNaabbíízzíímmee  nneejjššiirrššíí  vvýýbběěrr  vvýýddeejjnnííkkůů  

nnaa  vvoodduu  vv  ČČRR  AA  SSRR!!

PPrroovvoozzoovvnnaa

aarreeááll  MMSSAA,,  HHlluuččíínnsskkáá  664411

774477  2222  DDoollnníí  BBeenneeššoovv

Více na wwwwww..ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz++442200  777777  776600  661166 iinnffoo@@ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz


